

# Nord-Troms Regionråd DA



Til

Finansdepartementet (postmottak@fin.dep.no)

Dato:05.02.20

## UTTALELSE VEDRØRENDE HAVBRUKSSKATTEUTVALGET

Nord-Troms Regionråd støtter ikke Havbruksskatteutvalgets forslag i NOU 2019:18 Skattelegging av havbruksvirksomhet.

Innføring av en ny statlig grunnrenteskatt vil sterkt ramme havbruksnæringen i nord. Forslaget vil medføre en kraftig forverring av rammevilkårene for en av Norges viktigste eksportnæringer – til fordel for vekst og investeringer i andre land og næringer. Det vil også føre til at midler til forskning og teknologisk utvikling som kunne gått til kompetanseoppbygging i Norge, i stedet vil bli kanalisert til utlandet.

Nord-Troms regionråd er videre sterkt skeptisk til at flertallets argumentasjon for å innføre en statlig grunnrenteskatt baserer seg på de siste års lønnsomhet i oppdrettsnæringen. Det er særdeles viktig å være oppmerksom på at denne lønnsomheten er kommet som en følge av en etterspørselsvekst som har ligget langt over tilbudsveksten, herunder at den norske produksjonen har hatt tilnærmet null vekst de siste 4-5 år.

### **Vi støtter derfor ikke utvalgets forslag om å innføre en grunnrenteskatt på havbruksnæringen.**

Havbruksnæringen er helt avhengig av de stedlige ressursene havet og fjordene gir. De er også avhengig av livskraftige lokalsamfunn med helsevesen, skole/utdanning, vekst og utvikling. Derfor mener Nord-Troms regionråd at havbruksnæringas bruk av fellesskapsressursene i fjordene må gi lokale ringvirkninger styrt av lokalbefolkningen.

Nord-Troms regionråd er av den oppfatning at havbruksfondet er en god start for å sikre lokalsamfunnene en rettferdig andel av verdiskapninga. Fondet har i dag sine inntekter gjennom auksjonsbasert salg av vekst i næringa. Kommunenes inntekt bør være noenlunde forutsigbar. Derfor bør det istedenfor en grunnrentebeskatning som tilfaller staten, være en produksjonsbasert arealleie/arealavgift som tilføres havbruksfondet. Vi støtter at fordelinga er lik som i dag til (20-10-70) stat, fylkeskommune og kommunen.

Nord-Troms regionråd støtter således mindretallet i havbruksskatteutvalget.

Nord-Troms regionråd gir videre sin støtte til uttalelsen fra Nettverk for fjord- og kystkommuner tilknyttet havbruksbeskatningen.



Ørjan Albrigtsen  
rådsordfører